
 

 

Міністерство освіти і науки України 

Київський національний торговельно-економічний університет 

Вінницький торговельно-економічний інститут 

Бібліотека 

 

Інтелектуальна 

власність в 

інноваційній 

економіці 
 

 

Бібліографічний покажчик 

 

Вінниця 
 2019 

 



~ 2 ~ 

 

УДК 016:347.77/.78 

І 73 

  

  

Укладачі: Карпусь Л. В., завідувач інформаційно-бібліографічного відділу,  

Комар О. Й, провідний бібліограф                                               

                                                                            

   Відповідальна за випуск: Прутська Н. О., завідувач бібліотеки ВТЕІ КНТЕУ 

 

       Інтелектуальна власність в інноваційній економіці : бібліогр. покажч. / 

уклад.: Л. В. Карпусь, О. Й. Комар; відп. за вип. Н. О. Прутська; б-ка ВТЕІ КНТЕУ. – 

Вінниця, 2019. – 20 с.  

     Бібліографічний покажчик «Інтелектуальна власність в інноваційній економіці» 

присвячений проблемам змісту, захисту інтелектуальної власності, її використання у 

сферах економіки, науки, освіти і культури. В ньому представлена нормативна, 

наукова, навчальна, методична література з питань інтелектуальної власності для 

забезпечення науково-дослідної роботи.  

      Покажчик розрахований на наукових працівників, викладачів, докторантів, 

аспірантів, здобувачів  вищої освіти економічного напрямку,  працівників бібліотек. 

 

 

 

                                                                                                       УДК 016:347.77/.78 

    Бібліотека  ВТЕІ  КНТЕУ, 2019 

 

      



~ 3 ~ 

 

Від укладачів 

     В умовах розвитку національної інноваційної системи інтелектуальна 

власність виступає найважливішим ключовим ресурсом суспільства. Рівень 

інтелектуальної діяльності, її активність визначає стратегію і тактику соціально-

економічного розвитку будь-якої країни. Величезна кількість об’єктів 

інтелектуальної власності - авторські твори, винаходи, промислові зразки тощо 

забезпечує науково-технічний прогрес, полегшує виробничі процеси, стимулює 

просування товарів, створює основу добробуту суспільства, формує культурне 

середовище.  

            Задля популяризації  значення інтелектуальної власності в умовах економіки 

знань, проблемам змісту, її використання у сферах освіти, науки, культури, 

економіки та її захисту, бібліотекою ВТЕІ  КНТЕУ підготовлено бібліографічний 

покажчик «Інтелектуальна власність в інноваційній економіці».   

     У бібліографічному  покажчику представлені матеріали з фонду бібліотеки ВТЕІ 

КНТЕУ: описи монографій, підручників, навчальних посібників, статей з журналів, 

збірників, матеріалів наукових конференцій, навчально-методичних видань. 

Видання  складається з таких розділів: 

─ Монографії, підручники, навчальні посібники  

─ Статті з наукових збірників та періодичних видань 

─ Електронні ресурси 

Для зручності користування бібліографічним  покажчиком  матеріали в 

розділах розміщено в алфавітному порядку. 

 У покажчик включено публікації, видані українською та російською мовами. 

Бібліографічний опис та скорочення здійснено за чинними в Україні  

державними стандартами.  

Записи в бібліографічному покажчику мають суцільну нумерацію для зручного 

використання іменного покажчика. 

Покажчик розрахований на наукових працівників, викладачів, докторантів, 

аспірантів та здобувачів економічних спеціальностей закладів вищої освіти, 

працівників бібліотек.    

 



~ 4 ~ 

 

Монографії, підручники, навчальні 

посібники 

 
1. Вишновецька С. В.  Міжнародне приватне право : навч. 

посіб. / С. В. Вишновецька, Ю. В. Корнєєв. – Київ : Центр учбової літератури, 

2019. –    228 с. 

2. Інновінг в туризмі : монографія / [А. А. Мазаракі, С. В. Мельниченко,  

Г. І. Михайліченко, Т. І. Ткаченко, І. Я. Антоненко, М. Г. Бойко, М. В.  

Босовська, Н. І. Ведмідь, Т. П. Дупляк, Ю. Б. Забалдіна, І. В. Калачова, Т. В. Кудлай, 

М. В. Кулик та ін.] ; за заг. ред. А. А. Мазаракі. – Київ : КНТЕУ, 2016. – 532 с. 

3. Інтелектуальна власність в галузі комп'ютингу : підручник / О. Б. Вовк, 

В. В. Пасічник, Н. Б. Шаховська, В. С. Якушев ; за наук. ред. В. В. Пасічника. – 

Львів : Новий Світ - 2000, 2013. – 320 с. : фото. – (Комп'ютинг). 

4. Красіліч Н. Д.  Цивільне право : навч. посіб. / Н. Д. Красіліч, 

Л. М. Іваненко. – Київ : КНТЕУ, 2015. – 396 с. 

5. Маркетинг технічних інновацій : навч.посіб. / М. К. Сукач, 

І. В. Ніколенко, Г. О. Оборський та ін. – Київ : Ліра-К, 2013. – 414с. 

6. Менеджмент зовнішньоекономічної та інноваційної діяльності (для 

магістрів) : навч. посіб. / [К. В. Ковтуненко, О. М. Коваленко, О. В. Станіславик, 

В. І. Захарченко, Л. М. Карпенко, М. С. Яценко, В. С. Швагірева, Т. В. Аверіхіна, 

Н. С. Мамонтенко, О. В. Лапін, А. М, Бундюк, Ю. І. Продіус, Ю. В. Гутарева та ін.] ; 

за ред. К. В. Ковтуненко. – Київ : Центр учбової літератури, 2018. – 504 с. 

7. Міжнародна та зовнішньоекономічна діяльність : навч. посіб. 

/ В. В. Зінченко, В. Г. Алькема, О. Б. Бурова та ін. – Львів : Магнолія 2006, 2018. – 

465 с. 

8. Основи економічної науки : навч. посіб. / Н. П. Мацелюх, О. М. Розум, 

І. А. Максименко, М. М. Теліщук. – Київ : ЦУЛ, 2013. – 324 с. 

9. Пилипенко С. А.  Цивільне право України. Тестові завдання : навч. 

посіб. / С. А. Пилипенко, Н. В. Терещенко. – Київ : КНТ, 2007. – 188 с. 

10. Право міжнародних організацій і Україна у схемах та таблицях : навч. 

посіб. / за заг. ред. Ю. Л. Бошицького, М. О. Дей. – Київ : Ліра-К, 2015. – 268 с. 

11. Правознавство : навч. посіб. / [С. П. Ратушняк]. – 3-тє вид., допов. і 

перероб. – Тернопіль : Навчальна книга - Богдан, 2014. – 720 с. 

12. Романадзе Л. Д.  Інтелектуальна власність : підручник / Л. Д. Романадзе, 

П. М. Цибульов, О. О. Кулініч. – Херсон : ОЛДІ-ПЛЮС, 2016. – 424 с. 

13. Трансфер технологій : підручник / за заг. ред. А. А. Мазаракі ; 

[А. А. Мазаракі, Г. О. Андрощук, С. І. Бай, Л. І. Федулова , С. В. Пустовойт, 

І. О. Совершенна, В. С. Шовкалюк, С. Ю. Бут, К. В. Яцишина]. – Київ : КНТЕУ, 

2014. – 556 с. 



~ 5 ~ 

 

14. Ходаківький Є. І.  Інтелектуальна власність: економіко-правові 

аспекти : навч. посіб. / Є. І. Ходаківький, В. П. Якобчук, І. Л. Литвинчук. – Київ : 

Центр учбової літератури, 2018. – 275 с. 

15. Цивільне право України. Загальна частина : підручник / за ред. 

І. А. Бірюкова, Ю. О. Заіки. – Київ : Правова єдність, 2014. – 510 с. 

16. Цивільний кодекс України : чинне законодавство зі змінами та 

доповненнями станом на 3 червня 2019 року (відповідає офіційному текстові). – 

Київ : Центр учбової літератури, 2019. – 298 с. 

 

 

 

Статті з наукових збірників та періодичних 

видань 
 

17. Абдуліна І.  Баланс інтересів і суспільне благо в бібліотечному 

ландшафті / І. Абдуліна // Інтелектуальна власність. – 2017. – № 5. – С. 4-7. 

18. Абдуліна І.  Бібліотекам необхідно, щоб був переглянутий закон про 

авторське право і суміжні права / І. Абдуліна // Інтелектуальна власність. – 2017. – 

№ 11. – С. 10-14. 

19. Абдуліна І.  Директива ЄС про авторське право в умовах цифрового 

ринку / І. Абдуліна // Інтелектуальна власність. – 2018. – № 10. – С. 8-12. 

20. Абдуліна І.  Спеціальний звіт З01 Торговельного представництва США 

щодо захисту інтелектуальної власності : Україна в 

списку! / І. Абдуліна // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 4. – С. 4-9. 

21. Абдуліна І.  Сучасна бібліотека і право інтелектуальної 

власності / І. Абдуліна // Інтелектуальна власність. – 2014. – № 12. – С. 13-16. 

22. Абдуліна І.  Чи є надія на реформу системи захисту прав інтелектуальної 

власності? / І. Абдуліна // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 3. – С. 9-13. 

23. Аверіхіна Т. В.  Сутність, роль основних підходів до формування 

інтелектуального капіталу ВНЗ, зарубіжний досвід / Т. В. Аверіхіна, 

О. Б. Коломіна, О. О. Нікульча // Економіка, фінанси, право. – 2019. – C. 4-9. 

24. Андрощук Г.  Державна підтримка патентування винаходів: зарубіжний 

досвід для України / Г. Андрощук // Інтелектуальна власність. – 2018. – № 9. – 

С. 12-17. 

25. Андрощук Г.  Інтелектуальна власність і спорт: на стику 

інтересів / Г. Андрощук // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 4. – С. 31-41. 

26. Андрощук Г.  Патентна активність українських винахідників за кордоном: 

вплив на економічну безпеку / Г. Андрощук // Інтелектуальна власність. – 2019. – 

№ 8. – С. 29-34. 



~ 6 ~ 

 

27. Андрощук Г.  Світові показники діяльності у сфері інтелектуальної 

власності - 2018 / Г. Андрощук // Інтелектуальна власність. – 2019. – С. 21-25. 

28. Андрощук Г.  Строки отримання патенту на винахід в різних 

юрисдикціях / Г. Андрощук // Інтелектуальна власність. – 2017. – № 11. – С. 33-38. 

29. Арданов О.  Щодо впровадження європейських стандартів 

відповідальності за Інтернет-піратство / О. Арданов // Інтелектуальна власність. – 

2017. – № 4. – С. 34-43. 

30. Балян А.  Пропозиції до концептуальних засад стратегії розвитку 

інтелектуальної власності в Україні / А. Балян // Інтелектуальна власність. – 2014. – 

№ 10. – С. 19-24. 

31. Берчій І.  Основні показники діяльності у сфері охорони промислової 

власності України за 9 місяців 2017 року / І. Берчій // Інтелектуальна власність. – 

2017. – № 10. – С. 30-38. 

32. Білий В.  Захист прав інтелектуальної власності: як пройти митні 

лабіринти / В. Білий // Бухгалтерія. – 2017. – № 32. – С. 30-33. 

33. Благодєтєлєва-Вовк С.  Плагіат як ознака суспільної 

деградації / С. Благодєтєлєва-Вовк // Дзеркало тижня. – 2016. – 10 верес. – С. 1, 13. 

34. Богашко О. Л.  Соціально-економічна сутність інтелектуального капіталу 

та його роль в забезпеченні інноваційного розвитку національної 

економіки / О. Л. Богашко // Економіка & держава. – 2014. – № 9. – С. 15-21. 

35. Боєнко О. Ю.  Правові аспекти захисту бренда / О. Ю. Боєнко // Економіка 

і організація управління. – 2017. – № 1. – С. 77-85. 

36. Бойко Т.  Інтелектуальні ресурси телекомунікаційних 

підприємств / Т. Бойко // Економіст. – 2014. – № 9. – С. 47-50. 

37. Бойчук Д.  Перевірка на плагіат: власний досвід / Д. Бойчук // Освіта 

України. – 2019. – 24 черв. – С. 7. 

38. Бондар О.  Захист авторського права і суміжних прав у мережі 

Інтернет / О. Бондар, Ю. Гандзюк, М. Сосновський // Інтелектуальна 

власність. – 2014. – № 8. – С. 6-11. 

39. Боротьба з порушеннями в сфері авторського права і суміжних 

прав // Інтелектуальна власність. – 2014. – № 10. – С. 16-18. 

40. Бочарова Н.  Новітня стратегія Євросоюзу щодо захисту прав 

інтелектуальної власності / Н. Бочарова // Інтелектуальна власність. – 2018. – № 2. – 

С. 24-27. 

41. Бутнік-Сіверський О.  Економічні перспективи реформи державної 

системи інтелектуальної власності в Україні / О. Бутнік-Сіверський // Право 

України. – 2016. – № 11. – С. 124-130. 

42. Бутнік-Сіверський О.  Інтелектуальна власність за рахунок 

держбюджету / О. Бутнік-Сіверський // Інтелектуальна власність. – 2014. – № 7. – 

С. 13-18. 



~ 7 ~ 

 

43. Бутнік-Сіверський О. Б.  Інтелектуальний капітал як фактор забезпечення 

економічної стійкості сучасних підприємств / О. Б. Бутнік-Сіверський // Економіка, 

фінанси, право. – 2017. – № 4. – С. 61-64. 

44. Василенко О.  Проблеми процесу комерціалізації результатів наукової 

діяльності на стадіях з інноваційним лагом / О. Василенко, 

Л. Сафронова // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 10. – С. 39-47. 

45. Вахонєва Т.  Поняття й юридична природа авторських 

прав / Т. Вахонєва // Підприємництво, господарство і право. – 2014. – №10. – С. 3-6. 

46. Венедіктова І.  Авторське право на елементи літературного твору у 

комп'ютерній відеогрі / І. Венедіктова // Право України. – 2018. – № 1. – С. 91-102. 

47. Верес І.  Підстави колективного управління майновими авторськими та 

(або) суміжними правами / І. Верес // Підприємництво, господарство і право. – 

2015. – № 7. – С. 7-10. 

48. Верес І.  Поняття та види особистих немайнових прав 

авторів / І. Верес // Підприємництво, господарство і право. – 2016. – № 8. – С. 10-15. 

49. Висоцька Л.  Перспективи розвитку сфери інтелектуальної власності в 

Україні / Л. Висоцька // Інтелектуальна власність. – 2014. – № 5. – С. 4-7. 

50. Волощенко О.  Проблеми удосконалення права інтелектуальної власності 

в умовах євроінтеграції / О. Волощенко // Підприємництво, господарство і право. – 

2019. – № 4. – С. 10-14. 

51. Воробей Ю.  Інформаційна підтримка захисту інтелектуального капіталу 

міжнародної компанії / Ю. Воробей // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, 

право. – 2018. – № 6. – С. 62-71. 

52. Галата С.  Метастази плагіату / С. Галата // Освіта України. – 2016. –  

11 квіт. – С. 8-9. 

53. Галата С.  Чесність - це внутрішній принцип / С. Галата // Освіта 

України. – 2016. – 10 жовт. – С. 10-11. 

54. Главчев М.  Академічна доброчесність у науковому та освітньому 

середовищі України: бібліотечна складова / М. Главчев, 

Ю. Главчева // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. – 2018. – № 1. – 

С. 11-14. 

55. Горнісевич А.  Деякі проблеми регулювання відносин щодо результатів 

інтелектуальної діяльності / А. Горнісевич // Інтелектуальна власність. – 2014. – 

№ 10. – С. 59-63. 

56. Городянська Л. В.  Двоїста природа інтелектуальних ресурсів та облік 

об'єктів інтелектуальної власності / Л. В. Городянська // Фінанси України. – 2013. – 

№ 9. – С. 94-102. 

57. Грибов П. Г.  Влияние национальных и отраслевых особенностей на 

развитие интелектуального капитала / П. Г. Грибов // Актуальні проблеми 

економіки. – 2014. – № 12. – С. 174-179. 



~ 8 ~ 

 

58. Гриневич Л.  Людський капітал як перспективи створення інтелектуальної 

власності в Україні: роздуми можновладців та 

вчених / Л. Гриневич // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 4. – С. 10-21. 

59. Груздова Т. В.  Постановка на баланс об'єктів права інтелектуальної 

власності у складі нематеріальних активів підприємств 

України / Т. В. Груздова // Економіка і прогнозування. – 2014. – № 3. – С. 137-147. 

60. Давидова Н.  Вищі навчальні заклади як суб'єкти права інтелектуальної 

власності на торговельну марку (досвід України та 

США) / Н. Давидова // Підприємництво, господарство і право. – 2015. – № 8. – С. 8-

12. 

61. Данилова О.  Функціонування державного підприємства "Український 

інститут інтелектуальної власності" як Міжнародного пошукового 

органу / О. Данилова // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 3. – С. 20-25. 

62. Дахно І.  Про Вищий спеціалізований суд з питань інтелектуальної 

власності / І. Дахно // Інтелектуальна власність. – 2017. – № 6. – С. 59-63. 

63. Дерев'янко В.  Інтелектуальний капітал постіндустріального суспільства: 

філософський аналіз концептуальних положень / В. Дерев'янко // Банківська 

справа. – 2015. – № 4-5. – С. 102-113. 

64. Еннан Р.  Досвід управління інтелектуальною власністю в університетах та 

національних лабораторіях США / Р. Еннан, Г. Кравцуненко // Інтелектуальна 

власність. – 2019. – № 5. – С. 24-41. 

65. Еннан Р.  Проблеми захисту авторських прав у соціальних мережах у 

контексті віртуалізації суспільного життя / Р. Еннан // Інтелектуальна власність. – 

2018. – № 9. – С. 23-32. 

66. Еннан Р.  Феномен "віртуальної власності" у 

кіберпросторі / Р. Еннан // Інтелектуальна власність. – 2018. – № 12. – С. 18-26. 

67. Жарінова А.  Нові старі фінансові інструменти для права інтелектуальної 

власності / А. Жарінова // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 1. – С. 24-29. 

68. Жарінова А.  Складові комерціалізації результатів інтелектуальної 

діяльності, аспекти розвитку стартапів / А. Жарінова // Інтелектуальна власність. – 

2018. – № 12. – С. 27-30. 

69. Жилінкова О.  Договірне регулювання відносин щодо інтелектуальної 

власності у сфері інформаційних технологій / О. Жилінкова // Право України. – 

2018. – № 1. – С. 137-145. 

70. Жуков В.  Колізії в системі законодавства України з інтелектуальної 

власності: причини їх виникнення / В. Жуков // Інтелектуальна власність. – 2014. – 

№ 5. – С. 8-18. 

71. Іванова М.  "Право інтелектуальної власності" як важлива категорія в 

діяльності сучасних бібліотек / М. Іванова // Вісник Книжкової палати. – 2017. – 

№ 10. – С. 18-23. 



~ 9 ~ 

 

72. Іванова М.  Авторське право на службовий твір в умовах розвитку 

документно-інформаційних ресурсів бібліотек / М. Іванова, Ю. Іванов // Вісник 

Книжкової палати. – 2016. – № 12. – С. 22-25. 

73. Іванова М.  Електронна бібліотека та право інтелектуальної 

власності / М. Іванова, Ю. Іванов // Вісник Книжкової палати. – 2018. – № 3. – 

С. 19-21. 

74. Іванова М.  Інформація як об'єкт інтелектуальної власності в діяльності 

бібліотек / М. Іванова // Вісник Книжкової палати. – 2017. – № 8. – С. 9-13. 

75. Іванова М.  Питання авторського права при створенні електронних 

інформаційних ресурсів бібліотек / М. Іванова, Ю. Іванов // Вісник Книжкової 

палати. – 2016. – № 5. – С. 25-28. 

76. Ізмайлов Я.  Розвиток системи обліку інтелектуального 

капіталу / Я. Ізмайлов // Бухгалтерський облік і аудит. – 2017. – № 3. – С. 2-17. 

77. Інтелектуальна еміграція українських вчених на початку ХХI 

століття / І. Б. Вавилова, Н. Б. Ісакова, М. В. Олійник та ін. // Наука та 

інновації. – 2016. – № 6. – С. 15-36. 

78. Калаур І.  Основні завдання на шляху реформування державної системи 

правової охорони інтелектуальної власності в Україні / І. Калаур // Право 

України. – 2016. – № 11. – С. 101-105. 

79. Калініна Н.  Бібліотека та авторське право: знати і 

дотримуватися / Н. Калініна // Бібліотечний форум України. – 2014. – № 3. – С. 15-

17. 

80. Капиця Ю.  Директива ЄС про авторське право в єдиному цифровому 

ринку: нові виміри чи нові випробування? / Ю. Капиця // Інтелектуальна 

власність. – 2019. – № 8. – С. 6-22. 

81. Капіца Ю.  Реформування національного законодавства з охорони 

інтелектуальної власності відповідно до угоди про асоціацію між Україною та 

Європейським Союзом / Ю. Капіца // Право України. – 2016. – № 11. – С. 118-123. 

82. Капіца Ю.  Уніфікація і гармонізація національного законодавства з 

охорони прав інтелектуальної власності в Європейському 

Союзі / Ю. Капіца // Право України. – 2016. – № 5. – С. 93-100. 

83. Квіт С.  Беззахисна інтелектуальна власність / С. Квіт // Дзеркало тижня. – 

2015. – 31 жовт. – С.1,12. 

84. Киричук А.  Прецедентне регулювання питань інтелектуальної власності у 

ЄС / А. Киричук // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 2017. – № 

5. – С. 56-66. 

85. Кісіль Н.  Плагіат у наукових творах: основні поняття та шляхи 

забезпечення доказової бази / Н. Кісіль // Інтелектуальна власність. – 2017. – № 3. – 

С. 24-29. 

86. Ковалів І.  Доки плагіатори спатимуть спокійно? / І. Ковалів // Урядовий 

кур'єр. – 2017. – 4 серп. – С. 4. 



~ 10 ~ 

 

87. Кодинець А.  Інтелектуальна власність та інформаційні відносини: 

теоретичні засади правового регулювання / А. Кодинець // Підприємництво, 

господарство і право. – 2016. – № 8. – С. 16-20. 

88. Кодинець А.  Підготовка фахівців з інтелектуальної власності : вимоги 

сучасності та європейський досвід / А. Кодинець // Інтелектуальна власність. – 

2019. – № 7. – С. 49-51. 

89. Коломіна О. Б.  Основні форми та функції інтелектуального капіталу 

підприємства / О. Б. Коломіна, К. В. Ковтуненко // Економіка, фінанси, право. – 

2016. – № 1. – С.20-22. 

90. Комарницька І.  Адміністративний процес захисту прав інтелектуальної 

власності / І. Комарницька // Підприємництво, господарство і право. – 2019. – № 

6. – С. 169-172. 

91.    Оцінка рівня сформованості інтелектуального капіталу 

підприємства / О. О. Комліченко, Н. В. Ротань // Економіка, фінанси, право. – 

2017. – № 8. – С. 28-31. 

92. Коноваленко В.  Авторське право: світло в кінці 

тунелю / В. Коноваленко // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 5. – С. 10-13. 

93. Коноваленко В.  Експропріація права на 

винагороду / В. Коноваленко // Дзеркало тижня. – 2019. – 16 берез. – С. 9. 

94. Коноваленко В.  Компенсація повертається / В. Коноваленко // Дзеркало 

тижня. – 2019. – 11 трав. – С. 10. 

95. Коноваленко В.  Юридичне "очищення" творів від прав третіх 

осіб / В. Коноваленко // Вища школа. – 2018. – № 4. – С. 89-100. 

96. Коноваленко В.  Як побудувати в країні інтелектуальний 

капіталізм / В. Коноваленко // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 10. – С. 34-38. 

97. Корсак К.  Аналіз сучасних наукових даних у темі "Інтелект 

людства" / К. Корсак, О. Бойчук // Вища школа. – 2018. – № 10. – С. 81-90. 

98. Котенко А.  Суб'єкти прав інтелектуальної власності на аудіовізуальний 

твір / А. Котенко // Підприємництво, господарство і право. – 2019. – № 5. – С. 35-41. 

99. Кочина О.  Поняття та види інтелектуального піратства в 

Україні / О. Кочина // Підприємництво, господарство і право. – 2016. – № 6. – C. 21-

24. 

100. Красніков В.  Зросли збори за дії, пов'язані з охороною прав на об'єкти 

інтелектуальної власності / В. Красніков // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 6. – 

С. 4-8. 

101. Кубів С.  Інтелектуальні надбання України є скарбом національної 

економіки, які формують її інноваційне майбутнє / С. Кубів // Право України. – 

2016. – № 11. – С. 11-13. 

102. Кулик Н.  Академічна доброчесність: шлях до 

очищення / Н. Кулик // Освіта України. – 2019. – 22 квіт. – С. 12-13. 



~ 11 ~ 

 

103. Курило Л. І.  Формування інтелектуального капіталу в аграрній сфері: 

теоретичний аспект / Л. І. Курило // Економіка АПК. – 2014. – №8. – С. 5-12. 

104. Лавренова О.  Торговельна марка: шляхи захисту порушених 

прав / О. Лавренова // Все про бухгалтерський облік. – 2015. – № 17. – С. 24-26. 

105. Липовська К. О.  Інтелектуальний потенціал міських громад як чинник 

підвищення їх конкурентоспроможності / К. О. Липовська // Аспекти публічного 

управління. – 2017. – № 12. – С. 59-66. 

106. Лисенко М.  Захист прав інтелектуальної власності в мережі 

Інтернет / М. Лисенко // Інтелектуальна власність. – 2014. – № 12. – С.15-18. 

107. Литвинова Л.  Модернізація авторського права ЄС в епоху цифрових 

технологій / Л. Литвинова // Бібліотечний вісник. – 2019. – С. 24-26. 

108. Литвинчук І. Л.  Наукова школа менеджменту інтелектуальної власності 

в агроекономічних дослідженнях / І. Л. Литвинчук // Актуальні проблеми 

економіки. – 2016. – № 11. – С. 8-22. 

109. Лі А.  Відсутність належного державного регулювання сфери права 

інтелектуальної власності в Україні / А. Лі // Інтелектуальна власність. – 2019. – 

№ 10. – С. 12-22. 

110. Лі А.  Інтелектуальна власність викладачів – 

освітян / А. Лі // Інтелектуальна власність. – 2014. – № 9. – С. 53-62. 

111. Лі А.  Перспективи створення і функціонування ринку прав 

інтелектуальної власності в Україні / А. Лі // Інтелектуальна власність. – 2019. – 

№ 9. – С. 43-56. 

112. Лігоненко Л. О.  Інтелектуальний капітал підприємства: науково-

методичні засади та результати оцінювання / Л. О. Лігоненко // Економіка України. – 

2014. – № 5. – С. 46-57. 

113. Лубчук О.  Суб'єкти прав інтелектуальної власності на аудіовізуальний 

твір / О. Лубчук // Підприємництво, господарство і право. – 2019. – № 5. – С. 35-41. 

114. Лук'яненко Д.  Інтелектуальний капітал у глобальній економіці: 

методологічна ідентифікація / Д. Лук'яненко, О. Лук'яненко // Ринок цінних паперів 

України. – 2015. – № 9-10. – С. 35-44. 

115. Лук'яненко О.  Інтелектуальна власність у глобальній парадигмі 

економічного розвитку / О. Лук'яненко, Л. Лук'яненко // Ринок цінних паперів 

України. – 2014. – № 11-12. – С.45-53. 

116. Львов Б.  Судовий захист права інтелектуальної власності: сучасний стан 

і перспективи / Б. Львов // Право України. – 2016. – № 11. – С. 144-149. 

117. Мазур В.  Плагіат або крадіжка / В. Мазур // Дзеркало тижня. – 2015. – 5-

11 груд. – С.1,12. 

118. Майданевич А.  Поняття і основні ознаки адміністративно - правової 

охорони прав інтелектуальної власності / А. Майданевич // Підприємництво, 

господарство і право. – 2015. – № 10. – С. 28-31. 



~ 12 ~ 

 

119. Майданик Л.  Принципи авторського права України: поняття, види, 

системи / Л. Майданик // Право України. – 2017. – № 11. – С. 181-188. 

120. Макаренко П.  Бібліотечно - інформаційний ресурс України у сфері 

інтелектуальної власності / П. Макаренко // Вісник Книжкової палати. – 2015. – 

№ 3. – С. 38-40.  

121. Макаришева Т.  Об'єкти права інтелектуальної власності в 

агропромисловому комплексі / Т. Макаришева, О. Тимошенко // Інтелектуальна 

власність. – 2019. – № 1. – С. 9-16. 

122. Макаришева Т.  Творчий підхід до проведення занять з інтелектуальної 

власності / Т. Макаришева // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 5. – С. 18-23. 

123. Мамонова Г.  Модель ієрархії складових конкурентоспроможності 

підприємства з позицій структуризації інтелектуального капіталу / Г. Мамонова, 

В. Дерев'янко // Банківська справа. – 2014. – № 9-10. – С.106-114. 

124. Мамонова Г. В.  Ефективність використання інтелектуального 

капіталу / Г. В. Мамонова, В. М. Дерев'янко // Актуальні проблеми економіки. – 

2018. – № 4-5. – С. 53-63. 

125. Мамонтова Н. А.  Теоретико-методичні основи управління 

інтелектуальним капіталом: корпоративний рівень / Н. А. Мамонтова // Актуальні 

проблеми економіки. – 2015. – № 2. – С. 45-52. 

126. Микитин В.  Захист порушених прав на об'єкти інтелектуальної 

власності: деякі теоретичні аспекти / В. Микитин // Підприємництво, господарство і 

право. – 2016. – № 7. – С. 15-20. 

127. Міліцина К.  Об'єкти, створені за допомогою штучного інтелекту і 

штучним інтелектом безпосередньо, та авторське право США 

  К. Міліцина // Підприємництво, господарство і право. – 2019. – № 5. – С. 167-171. 

128. Новосельська І.  Теоретико - правові питання охорони авторського права 

в мережі Інтернет / І. Новосельська, А. Бобровник // Підприємництво, господарство 

і право. – 2015. – № 6. – С. 7-10. 

129. Огнев'юк Г.  Особливості використання об'єктів інтелектуальної 

власності в соціальних мережах / Г. Огнев'юк // Підприємництво, господарство і 

право. – 2016. – № 7. – С. 21-25. 

130. Орлюк О.  Концепція проекту Закону про національну систему 

інтелектуальної власності України / О. Орлюк // Право України. – 2016. – № 11. – 

С. 75-85. 

131. Основні показники діяльності у сфері промислової власності за I півріччя 

2019 року // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 7. – С. 10-37. 

132. Пальчук О. І.  Роль інтелектуальної власності в реалізації стратегії 

економічного розвитку в економіці знань / О. І. Пальчук // Актуальні проблеми 

економіки. – 2015. – № 9. – С. 42-49. 

133. Пархоменко Т.  Наукова ступінь: відмінити не можна 

зберегти / Т. Пархоменко // Дзеркало тижня. – 2019. – 18 трав. – С. 12. 



~ 13 ~ 

 

134. Плотнікова М.  Деякі питання розширення дії самоорганізаційних засад 

колективного управління майновими авторськими та (або) суміжними 

правами / М. Плотнікова // Підприємництво, господарство і право. – 2016. – № 11. – 

С. 39-43. 

135. Понедільчук Т.  Інтелектуальний капітал: сутність та 

структура / Т. Понедільчук // Банківська справа. – 2014. – № 9-10. – С. 3-10. 

136. Потоцький М.  Закон України "Про вищу освіту": новації регулювання 

інтелектуальної власності / М. Потоцький // Інтелектуальна власність. – 2014. – 

№ 9. – С. 4-7. 

137. Притуляк Н. М.  Ідентифікація людського капіталу в сучасній 

економічній науці / Н. М. Притуляк // Економіка України. – 2014. – № 7. – С. 27-38. 

138. Про академічну доброчесність у вишах // Освіта України. – 2017. – 

6 листоп. – С. 7. 

139. Про приналежність майнових прав на службові винаходи (корисні 

моделі), створені науковими (науково-педагогічними) працівниками / М. Гуйтур, 

В. Коноваленко, Н. Гуйтур, А. Макаренкова // Вища школа. – 2019. – № 7. – С. 90-95. 

140. Прохорова Г.  Історія становлення сфери інтелектуальної власності в 

Україні / Г. Прохорова // Інтелектуальна власність. – 2018. – № 7. – С. 24-28. 

141. Ревак І.  Тенденції та діагностика стану вітчизняної науки як фактора 

збагачення інтелектуального потенціалу / І. Ревак, С. Кавун // Вісник Національного 

банку України. – 2015. – № 6. – С. 68-76. 

142. Рижикова О.  Інвентаризація об'єктів прав інтелектуальної 

власності / О. Рижикова // Все про бухгалтерський облік. – 2014. – №113. – С.15-17. 

143. Ромовська З.  Право на свободу творчості / З. Ромовська // Право 

України. – 2016. – № 11. – С. 131-143. 

144. Румянцев Ю.  Поняття та види юридичних засобів захисту у сфері 

інтелектуальної власності / Ю. Румянцев // Підприємництво, господарство і право. – 

2016. – № 12. – С. 42-46. 

145. Сазонов Г.  Стягнення компенсації за порушення авторського права: що 

необхідно врахувати / Г. Сазонов // Все про бухгалтерський облік. – 2018. – № 25. – 

С. 24-25. 

146. Самаєва Ю.  Рон Марчант: "Інтелектуальна власність - це не про закони, 

це про розвиток економіки" / Ю. Самаєва // Дзеркало тижня. – 2019. – 23 берез. – 

С. 1,7. 

147. Свіржський Б.  Захист інтелектуальної власності: практика 

господарських судів / Б. Свіржський // Все про бухгалтерський облік. – 2018. – 

№ 8. – С. 18-20. 

148. Семенова В. Г.  Математична модель оцінювання ефективності 

складових систем управління інтелектуальною власністю 

підприємств / В. Г. Семенова // Економіка & держава. – 2015. – № 8. – С. 58-62. 



~ 14 ~ 

 

149. Сердюк І.  Плата за дії, пов'язані з охороною прав на об'єкти 

інтелектуальної власності: теоретичні та практичні 

аспекти / І. Сердюк // Інтелектуальна власність. – 2018. – № 8. – С. 13-29. 

150. Сімсон О.  Загальна оцінка процесів реформування у сфері 

інтелектуальної власності / О. Сімсон // Право України. – 2016. – № 11. – С. 115-117. 

151. Смородина А.  Часткова та неповна цивільна дієздатність фізичної особи: 

розпорядження майновими правами інтелектуальної 

власності / А. Смородина // Підприємництво, господарство і право. – 2019. – № 4. – 

С. 70-75. 

152. Совсун І.  Подолати плагіат. Місія неможлива? / І. Совсун, 

А. Чубко // Дзеркало тижня. – 2016. – 17-23 верес. – С. 12. 

153. Стефанчук Р.  До питання про кодифікацію законодавства у сфері 

інтелектуальної власності / Р. Стефанчук // Право України. – 2016. – С. 28-32. 

154. Стеченко Д.  Управління знаннями у забезпеченні інноваційного 

регіонального розвитку економіки / Д. Стеченко, М. Сірик // Банківська справа. – 

2018. – № 3-4. – С. 102-120. 

155. Ступак С.  Аналіз презентованого проекту Закону "Про авторське право 

та суміжні права" або "баба з воза - кобилі легше" / С. Ступак // Інтелектуальна 

власність. – 2019. – № 10. – С. 23-30. 

156. Ступак С.  Виникнення прав інтелектуальної власності суб'єкта 

суміжного права / С. Ступак // Інтелектуальна власність. – 2017. – № 5. – С. 8-20. 

157. Ступак С.  Реалізація суміжних прав через інститут колективного 

управління правами / С. Ступак // Інтелектуальна власність. – 2017. – С. 27-29. 

158. Ступак С.  Режим охорони і захисту суміжних 

прав / С. Ступак // Інтелектуальна власність. – 2017. – № 9. – С. 15-21. 

159. Ступак С.  Строки чинності прав інтелектуальної власності суб'єкта 

суміжного права / С. Ступак // Інтелектуальна власність. – 2017. – № 3. – С. 7-12. 

160. Тарасенко Л.  Процесуальні особливості захисту авторських 

прав / Л. Тарасенко // Право України. – 2016. – № 11. – С. 150-158. 

161. Тарасов Д.  Європейська реформа права інтелектуальної 

власності / Д. Тарасов // Інтелектуальна власність. – 2017. – № 5. – С. 33-45. 

162. Тімашов В.  Юридична відповідальність за порушення прав 

інтелектуальної власності / В. Тімашов // Підприємництво, господарство і право. – 

2016. – № 2. – С. 38-42. 

163. Трусов О.  Об'єкти інтелектуальної власності: митне 

оформлення / О. Трусов // Бухгалтерія. – 2016. – № 44. – С. 29-33. 

164. Уманців Г.  Облік об'єктів права інтелектуальної власності / Г. Уманців, 

І. Мартинів // Вісник КНТЕУ. – 2017. – № 4. – С. 139-157. 

165. Урядовий проект про врегулювання питань авторського права і суміжних 

прав // Інтелектуальна власність. – 2017. – № 9. – С. 8-15. 



~ 15 ~ 

 

166. Фролова Л. В.  Обгрунтування стратегії управління інтелектуальним 

потенціалом торговельних підприємств / Л. В. Фролова, Т. І. Носова // Економіка & 

держава. – 2015. – № 6. – С. 43-49. 

167. Хамітов Н. Воля до наукової новизни як умова неможливості 

плагіату / Н. Хамітов // Вища освіта України. – 2018. – № 2. – С. 13-18. 

168. Харитонова О.  Проблемні питання реформування права інтелектуальної 

власності в Україні / О. Харитонова, Є. Харитонов // Право України. – 2016. – 

№ 11. – С. 106-114. 

169. Хаустов В.  Охорона інтелектуальної власності й стимулювання 

інноваційного розвитку в Україні та світі / В. Хаустов // Економіст. – 2017. – № 3. – 

С. 19-26. 

170. Хаустов В. К.  Конкурентні переваги України в сфері охорони 

промислової власності - основа активізації інноваційних 

процесів / В. К. Хаустов // Економіка і прогнозування. – 2016. – № 1. – С. 57-70. 

171. Хаустов В. К.  Охорона прав інтелектуальної власності в глобальних 

процесах розвитку цифрової економіки / В. К. Хаустов // Економіка України. – 

2019. – № 6. – С. 79-90. 

172. Хаустова Є. Б.  Стратегічні альтернативи та концептуальна модель 

розвитку інтелектуального капіталу закладу вищої 

освіти / Є. Б. Хаустова // Економіка & держава. – 2019. – № 1. – С. 62-67. 

173. Цимбал Л. І.  Інтелектуальний потенціал розвитку економіки у 

глобальному середовищі: український контент / Л. І. Цимбал // Економіка України. – 

2019. – № 1. – С. 34-46. 

174. Черепов Л.  Медична реформа і інтелектуальна 

власність / Л. Черепов // Інтелектуальна власність. – 2018. – № 8. – С. 42-53. 

175. Шарко М. В.  Формирование политики наращивания интеллектуального 

потенциала / М. В. Шарко, Ю. В. Панченко // Актуальні проблеми економіки. – 

2014. – № 6. – С. 30-41. 

176. Шаститко А. Е.  Как защитить результаты интелектуальной 

деятельности / А. Е. Шаститко, А. А. Курдин, А. А. Комкова // Общественные науки 

и современность. – 2014. – № 2. – С. 17-33. 

177. Шрамко М.  Голограма як об'єкт інтелектуальної власності та іміджеві 

права / М. Шрамко, Є. Феденко // Інтелектуальна власність. – 2019. – № 4. – С. 22-

 30. 

178. Шушакова І.  Проблеми та перспективи розвитку інтелектуальної 

власності в Україні / І. Шушакова // Банківська справа. – 2015. – № 1-2. – С. 63-73. 

179. Юхименко П. І.  Економічний підхід щодо формування людського 

капіталу в системі управління сільськими територіями / П. І. Юхименко, І. М. Паска, 

О. М. Загурський // Економіка АПК. – 2019. – № 3. – С. 71-78. 

180. Яворська О.  Завдання та пріоритети у сфері правової охорони 

інтелектуальної власності / О. Яворська // Право України. – 2016. – 134-146. 



~ 16 ~ 

 

181. Яворська О.  Охорона авторських і суміжних прав у разі їх порушення з 

використанням мережі Інтернет / О. Яворська // Право України. – 2018. – № 1. – 

С. 81-90. 

182. Яковенко Р. В.  Традиційний та інтелектуальний капітал у системі вищої 

освіти України / Р. В. Яковенко // Економіка & держава. – 2019. – № 5. – С. 72-76. 

183. Якубівський І.  Компенсація за порушення майнових прав 

інтелектуальної власності : проблеми теорії та практики / І. Якубівський // Право 

України. – 2019. – № 1. – С. 256-269. 

184. Якубівський І.  Межі здійснення майнових прав інтелектуальної 

власності в контексті конкурентного 

законодавства / І. Якубівський // Підприємництво, господарство і право. – 2016. – 

№ 3. – С. 59-64. 

185. Янчук Ю.  Авторсько-правова охорона програмного забезпечення в 

Україні / Ю. Янчук // Підприємництво, господарство і право. – 2016. – С. 6-11.  

186. Ясишена В.  Структура і оцінка нематеріальних активів за різними 

рівнями стандартизації / В. Ясишена // Світ фінансів. – 2019. – № 1. – С. 34-41. 

 

 

Електронні ресурси 
 

187. Білоус І. М.  Інтелектуальна власність [Електронний ресурс] : опорний 

конспект лекцій / І. М. Білоус. — Електронні дані. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 

2018. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/2018/101_2018/Intelektualna vlasnist.pdf. 

188. Бірта Г. О.  Методологія і організація наукових досліджень [Електронний 

ресурс] : навч. посіб. / Г. О. Бірта, Ю. Г. Бургу. — Електронні дані. – Київ : Центр 

учбової літератури, 2014. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/CUL/Metodol_i_org_nauk_dosl.pdf. 

189. Гнидюк І. В.  Методологія і організація наукових досліджень 

[Електронний ресурс] : опорний конспект лекцій / І. В. Гнидюк. — Електронні 

дані. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – 

Режим доступу: http://10.0.2.150/docs/2018/101_2018/Metodol. i orhaniz.nauk. dosl..pdf. 

190. Дахно І. І.  Право інтелектуальної власності [Електронний ресурс] : навч. 

посіб. / І. І. Дахно, В. М. Алієва-Барановська. — Електронні дані. – Київ : Центр 

учбової літератури, 2015. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/CUL/Pravo_intelect_ vlasn_Dahno.pdf. 

191. Економічна теорія права [Електронний ресурс] : навч. посіб. /  

[Л. М. Касьяненко, В. В. Назаров, Л. А. Савченко, М. В. Глух, М. М. 

Касьяненко, Н. П. Мацелюх, І. А. Максименко, В. В. Манзюк]. — Електронні дані. – 

Київ : Центр учбової літератури, 2015. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим 

доступу: http://10.0.2.150/docs/CUL/Ekonomichna teoriya prava Kasyanenko 2015.pdf. 



~ 17 ~ 

 

192. Понікаров В. Д.  Цивільне право [Електронний ресурс] : навч. 

посіб. / В. Д. Понікаров, С. М. Попова, Д. В. Назаренко. — Електронні дані. – Київ : 

Центр учбової літератури, 2007. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/CUL/Civ_Pravo-Ponikarov.pdf. 

193. Ходаківський Є. І.  Інтелектуальна власність: економіко-правові аспекти 

[Електронний ресурс] : навч. посіб. / Є. І. Ходаківський, В. П. Якобчук, 

І. Л. Литвинчук. — Електронні дані. – Київ : Центр учбової літератури, 2014. – 

Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/CUL/Intelekt_vlasnist.pdf. 

 

Іменний покажчик 
 

 
Абдуліна І. 17-22 

Аверіхіна Т. В. 23   
Андрощук Г. 24-28  
Аралова Н. І. 41  
Арданов О.  29 
Балян А.  30 
Берчій І. 31  
Білий В. 32  

Білоус І. М. 187 

Бірта Г.О. 188  
Благодєтєлєва-Вовк С.  33 

Боєнко О. Ю.  35 

Бойко Т. 36   

Бойчук Д.  37 

Бондар О.  38 

Бочарова Н.  40 

Бутнік-Сіверський О.  41-43 

Василенко О.  44 

Вахонєва Т. 45 

Венедіктова І.  46 

Верес І.  47,48 

Висоцька Л.  49 
Волощенко О.  50 

Воробей Ю. 51  

Галата С.  52,53 

Главчев М.  54 

Гнидюк І. В. 189 



~ 18 ~ 

 

 Горнісевич А.  55 

Городянська Л. В. 56   

Грибов П. Г.  57 

Гриневич Л.  58 

Груздова Т. В.  59 

Давидова Н.  60  

Данилова О.  61 
Дахно І. І. 62,190 

Дерев'янко В.  63 

Еннан Р.  64-66  

Жарінова А. 67,68 

Жилінкова О.  69 

Жуков В.  70  

Іванова М.  71-75 

Ізмайлов Я.  76 

Калаур І.  78 

Калініна Н.  79  

Капиця Ю. 80-82 

Квіт С. 83 

Киричук А.  84 

Кісіль Н.  85 

Ковалів І.  86 

Кодинець А.  87,88 

Коломіна О. Б.  89 

Комарницька І.  90 

Комліченко О. О.  91  

Коноваленко В. 92-96 

Корсак К. 97  

Котенко А. 98  

Кочина О. 99 

Красніков В.  100 

Кубів С.  101  

Кулик Н.  102 

Курило Л. І. 103 

Лавренова О. 104  

Липовська К. О.  105 

Лисенко М. 106   

Литвинова Л. 107   

Литвинчук І. Л. 108   

Лі А. 109-111 

Лігоненко Л. О.  112 



~ 19 ~ 

 

Лубчук О. 113 

Лук'яненко Д. 114,115   

Львов Б.  116 

Мазур В.  117 

Майданевич А. 118   

Майданик Л.  119 

Макаренко П. 120    

Макаришева Т.  121,122 

Мамонова Г.  123,124 

Мамонтова Н. А. 125  

Микитин В.  126 

Міліцина К.  127 

Новосельська І.  128 

Огнев'юк Г.  129 

Орлюк О. 130 

Пальчук О. І. 132  

Пархоменко Т.  133 
Плотнікова М.  134   

Понедільчук Т.  135  

Понікаров В. Д.  192 

Потоцький М.  136 

Притуляк Н. М.  137 

Прохорова Г.  140 

Ревак І.  141 

Рижикова О.  142 

Ромовська З.  143 

Румянцев Ю.  144 

Сазонов Г.  145 

Самаєва Ю.  146 

Свіржський Б.  147  

Семенова В. Г.  148 

Сердюк І. 149 

Сімсон О. 150 

Смородина А. 151 

Совсун І. 152 

Стефанчук Р. 153 

Стеченко Д. 154 

Ступак С.  155-159 

Тарасенко Л. 160 

Тарасов Д. 161   

Тімашов В. 162   



~ 20 ~ 

 

Трусов О. 163 

Уманців Г. 164 

Фролова Л. В.  166 

Хамітов Н. 167 

Харитонова О.  168 

Хаустов В. 169-171 

Хаустова Є. Б. 172 

Ходаківський Є. І.  14, 193 

Цимбал Л. І. 173   

Черепов Л. 174   

Шарко М. В. 175   

Шаститко А. Е. 176   

Шрамко М.  177 

Шушакова І.  178 

Юхименко П. І. 179   

Яворська О.  180,181 

Яковенко Р. В.  182 

Якубівський І.  183,184 

Янчук Ю. 185 

Ясишена В.  186  

 

  

 

 

 

Зміст 
 

 

Від укладачів 3 

Монографії, підручники, навчальні посібники  4 

Статті з наукових збірників та періодичних видань 5 

Електронні ресурси 16 

Іменний покажчик 17 


